
  

Für unsere Touren und Veranstaltungen gelten die unter www.alpenverein.at/gruenburg und  
http://www.av-sierning.at veröffentlichten Teilnahmebedingungen. 

 

Sommer Programm 2020 
 
24. April Kinderklettern am Felsen oder in der Kletterhalle Steyr, je nach Witterung. 
Freitag Maximal 20 Teilnehmer; Klettergrundkenntnisse erforderlich! Nur für ÖAV Mitglieder! 
16:00 Uhr Treffpunkt Volksschule Obergrünburg und Freibadparkplatz Sierning oder bei 

Schlechtwetter Kletterhalle Steyr. Für die Teilnahme ist folgendes Formular notwendig: 
http://bit.ly/2TlnXUm  
Weitere aktuelle Infos bei Anmeldung jeweils am Mittwoch davor. Kosten 5€ 
Auskunft bei Martin Kerschberger (m.kerschberger@av-sierning.at 0664/5525021) 

 
16. Mai Gemütliche Radausfahrt 
Samstag Wir werden eine gemütliche Runde mit dem Fahrrad machen.  
09:00 Uhr Tour richtet sich nach den Teilnehmern. 
 Auskunft bei Lukas Karan (l.karan@av-sierning.at 0664/2429923) 
 
06. Juni Ebenbodenrundwanderweg zum Faller Wasserfall 
Samstag Gemütliche Rundwanderung vorbei am Faller Wasserfall. Gehzeit ca. 3 h, 75hm 
09:00 Uhr Auskunft: Daniela Klausberger (daniela.klausberger@gmx.at 0664/7609151) 
 
19. Juni Kinderklettern am Felsen oder in der Kletterhalle Steyr, je nach Witterung. 
Freitag Details siehe Ausschreibung 24. April. Anmeldung am Mittwoch davor. 
16:00 Uhr Auskunft bei Martin Kerschberger (m.kerschberger@av-sierning.at 0664/5525021) 
 
19. - 20. Juni Wanderung zur Schüttbauernalm (1.070 m) mit Übernachtung 
Fr. - Sa. Sehr gemütliche Familienwanderung, ca. 1,5 Stunden Gehzeit und nur 247 Hm. Beim 

Rückweg besteht die Möglichkeit über den Bodenwiesgipfel (1.540 m) zu gehen. 
Anmeldung bis 12. Mai bei Doris Roll, (d.roll@av-sierning.at 0699/10548399) 

 
10. - 12. Juli Zeltlager mit Zeugnisverbrennen in Molln 
Fr. – So. Lagerfeuer, Staudamm bauen, Baumklettern, Basteln, Lagerolympiade, … 

Anmeldung bis 03. Juli bei Simon Stacherl (s.stacherl@av-sierning.at 0650/5003801) 
 
18. Juli Abenteuertag an der Steyr mit Alpenverein, Bergrettung, Naturfreunde 
Samstag  Aktion Ferienkalender Gemeinde Grünburg mit Seilrutsche, Schlauchbootfahren, Klettern, 

Kistenklettern, Spielen, Knacker grillen, …  
Ersatzkleidung und falls vorhanden Klettergurt mitnehmen!  
Auskunft bei Thomas Aigner (0664/75062826) 
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Für unsere Touren und Veranstaltungen gelten die unter www.alpenverein.at/gruenburg und  
http://www.av-sierning.at veröffentlichten Teilnahmebedingungen. 

24. Juli Aktiv-Tag im Motorik-Park 
Freitag Beweglichkeits- und Koordinationsspiele im Aktivpark Leitenholz, Knacker-Grillen. 
14:00 Uhr Auskunft bei Barbara Stacherl (barbara.stacherl@gmx.at 0650/3433512) 
 
25. – 26. Juli Moldau Paddeln 
Sa. – So. Gemütlich Paddeln auf der Moldau und Nächtigung am Campingplatz. 
 Auskunft bei Martin Kerschberger (m.kerschberger@av-sierning.at 0664/5525021) 
 
August Alpinklettern 
 Termin je nach Witterung,  

Auskunft und Anmeldung Anfang August bei  
Emmerich Wallerberger (emmerich.wallerberger@gmx.at 0680/2082316) 

 
19. – 20. Sep.  Wochenende auf der Oberst Klinke Hütte 
Sa. - So. Wir wandern auf den Kaibling. 

Anmeldung bis 04. September bei Wolfgang Roll (w.roll@av-sierning.at 0699/10548389) 
 
25. September Kinderklettern am Felsen oder in der Kletterhalle Steyr, je nach Witterung. 
Freitag Details siehe Ausschreibung 24. April. Anmeldung am Mittwoch davor. 
16:00 Uhr Auskunft bei Martin Kerschberger (m.kerschberger@av-sierning.at 0664/5525021) 
 
27. September Kletterturm am Erntedankfest Sierning 
 
3. – 4. Okt.  Hüttenwochenende 
Sa. - So. Klettern, Wandern und Hüttengaudi 

Anmeldung bis 25. September bei Simon Stacherl (s.stacherl@av-sierning.at 
0650/5003801) 

 
09. Oktober Kinderklettern am Felsen oder in der Kletterhalle Steyr, je nach Witterung. 
Freitag Details siehe Ausschreibung 24. April. Anmeldung am Mittwoch davor. 
16:00 Uhr Auskunft bei Martin Kerschberger (m.kerschberger@av-sierning.at 0664/5525021) 
 
17. – 18. Okt.  Wanderung zur Grünburger Hütte (1.080 m) mit Übernachtung 
Sa. - So. Wir gehen vom Parkplatz Riesenberg auf dem "Zwergerlweg" zur Grünburger Hütte. Wer 

noch Lust hat, kann auch noch den Hochbuchberg in ca. 30 - 45 Minuten besteigen. 
Anmeldung bis 11. Oktober bei Doris Roll (d.roll@av-sierning.at 0699/10548399) 

 
 
Für die Teilnahme an unseren Veranstaltungen, ist ein ausgefülltes Teilnahmeformular erforderlich. 
Dieses wird bei Anmeldung ausgegeben und ist zur Veranstaltung ausgefüllt und vom Erziehungsberechtigten 
unterzeichnet, mitzunehmen. 
 
 

Das AV-Jugendteam       
Andrea, Barbara, Brigitte, Brita, Clara, Christa,  

Daniela, Doris, Emmerich, Lukas, Martin,  
Simon, Sylvia, Thomas, Wolfgang 
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